

RCS : ROMANS Code greffe : 2602

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ROMANS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2015 B 00893 Numéro SIREN : 812 807 022 Nom ou dénomination : 3 AL26
--

Ce dépôt a été enregistré le 14/08/2020 sous le numéro de dépôt B2020/006266

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE
..... **DE ROMANS SUR ISERE**

Date : 14/08/2020

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n° de dépôt : **B2020/006266**
n° de gestion : **2015B00893**
n° SIREN : **812 807 022 RCS Romans sur Isère**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Romans sur Isère certifie avoir procédé le
14/08/2020 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de :

3 AL26
62 Avenue Sadi Carnot 26000 VALENCE

date de clôture : 31/12/2019

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les évènements RCS suivants :
Dépôt des comptes annuels





3 AL26

62 avenue Sadi CARNOT

26000 VALENCE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Certifié conforme
Ludovic Mouton
Président

COMPTES ANNUELS du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Pages
- Attestation des comptes	1
COMPTES ANNUELS	
- Bilan actif-passif	2 et 3
- Compte de résultat	4 et 5
- Annexe	6 à 10
- Détail bilan	11 à 13
- Détail Compte de résultat	14 à 17
DOSSIER FISCAL	
- Liasse 2065	18 et 19
- Liasses 2050 à 2059-F	20 à 38
DOSSIER DE GESTION	
- Bilan synthétique	39
- Présentation graphique du bilan (secteur)	40
- Présentation graphique du bilan (histogramme)	41
- Détail bilan synthétique	42 et 43
- Soldes intermédiaires de gestion	44
- Présentation graphique des SIG	45
- Détail Soldes intermédiaires de gestion	46 à 49
AUTRES ETATS	
- Etat des Immobilisations	50 à 52

ABEX Conseil

7 route de Valence

26760 BEAUMONT LES VALENCE

04 75 25 78 94

Certifié conforme
Accusé de réception
Président

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

3 AL26
62 avenue Sadi CARNOT
26000 VALENCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	881 293 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	2 541 810 Euros
- Résultat net comptable,	44 125 Euros

Fait à BEAUMONT LES VALENCE
Le 30/04/2020

KOULTOUKIAN Adrien
Collaborateur Comptable

BURRIER Benoît
Expert Comptable

*Certifié conforme
Associé Adrien
Président*


3 AL26

62 avenue Sadi CARNOT

26000 VALENCE

COMPTES ANNUELS

ABEX Conseil

7 route de Valence

26760 BEAUMONT LES VALENCE

04 75 25 78 94

Certifié conforme
Alouane Melovic
Président

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement	4 269	3 416	853	1 707
	Frais de développement				
	Concessions, brevets et droits similaires	36 000	30 379	5 621	12 821
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage				
	Autres immobilisations corporelles	43 903	27 227	16 677	19 723
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations financières (2)				
	Participations mises en équivalence				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	4 028		4 028	4 028
Total II		88 200	61 022	27 178	38 279
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances (3)				
	Clients et comptes rattachés	514 857	10 138	504 718	381 806
	Autres créances	8 611		8 611	76 761
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	338 570		338 570	252 801
	Charges constatées d'avance (3)	2 215		2 215	5 855
	Total III	864 254	10 138	854 115	717 223
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		952 453	71 160	881 293	755 501

certifié conforme
Alain Audouin
Président

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

4 028

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 90 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	90 000	90 000
	Réserves		
	Réserve légale	9 000	9 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	100 000	100 000
	Report à nouveau	61 937	36 097
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	44 125	98 740
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total I	305 062	333 837
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total II		
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total III		
DETTES (I)	Dettes financières		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	12 003	15 984
	Concours bancaires courants		
	Emprunts et dettes financières diverses	112 372	31 389
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes d'exploitation		
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 833	22 408
	Dettes fiscales et sociales	412 023	351 794
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		90
	Produits constatés d'avance (I)		
	Total IV	576 231	421 665
	Ecart de conversion passif (V)		
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	881 293	755 501

576 231

409 662

(1) Dont à moins d'un an
certifié conforme
Attestation de l'expert
Président

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services	2 541 810		2 541 810	1 963 660	578 150	29.44
Chiffre d'affaires NET	2 541 810		2 541 810	1 963 660	578 150	29.44
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation				61	61	100.00
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			33 468	26 117	7 352	28.15
Autres produits			25	49	25	49.95
Total des Produits d'exploitation (I)			2 575 303	1 989 887	585 416	29.42
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			133 064	109 550	23 514	21.46
Impôts, taxes et versements assimilés			49 074	36 653	12 421	33.89
Salaires et traitements			1 773 728	1 337 110	436 618	32.65
Charges sociales			465 698	336 584	129 114	38.36
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			15 387	14 559	828	5.69
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			6 083	10 390	4 307	41.45
Dotations aux provisions						
Autres charges			77 966	43 893	34 074	77.63
Total des Charges d'exploitation (II)			2 521 001	1 888 740	632 261	33.48
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			54 302	101 147	46 845	46.31
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

Certifié conforme
Alouane Abdelouic
Président

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2019	12	Exercice N-1 31/12/2018	12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)		1 520		1 372	148	10.77
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		1 520		1 372	148	10.77
2. Résultat financier (V-VI)		1 520		1 372	148	10.77
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		52 782		99 775	46 993	47.10
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				1 407	1 407	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII				1 407	1 407	100.00
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		4		2 046	2 042	99.80
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		4		2 046	2 042	99.80
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		4		640	636	99.37
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)		8 653		396	8 257	NS
Total des produits (I+III+V+VII)		2 575 303		1 991 294	584 010	29.33
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		2 531 178		1 892 554	638 624	33.74
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		44 125		98 740	54 614	55.31

ABEX Conseil

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	6

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	7
Etat des amortissements	7
Etat des provisions	8
Etat des échéances des créances et des dettes	8
Composition du capital social	8
Frais d'établissement	8
Autres immobilisations incorporelles	9
Evaluation des immobilisations corporelles	9
Evaluation des amortissements	9
Evaluation des créances et des dettes	9
Dépréciation des créances	9
Disponibilités en Euros	9
Produits à recevoir	10
Charges à payer	10
Charges et produits constatés d'avance	10

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles	10
--	----

NA = Non Applicable NS = Non significative

Certifié conforme
Arnaud LUDOVIC
Président

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Changement de méthode

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Carole Calonne
Alconne dextroie
Président

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des immobilisations

		Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
			Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL	4 269		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	36 000		
Installations générales agencements aménagements divers		18 063		2 576
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		21 553		1 710
	TOTAL	39 616		4 287
Prêts, autres immobilisations financières		4 028		
	TOTAL	4 028		
	TOTAL GENERAL	83 913		4 287

		Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL			4 269	4 269
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL			36 000	36 000
Installations générales agencements aménagements divers				20 639	20 639
Matériel de bureau et informatique, Mobilier				23 264	23 264
	TOTAL			43 903	43 903
Prêts, autres immobilisations financières				4 028	4 028
	TOTAL			4 028	4 028
	TOTAL GENERAL			88 200	88 200

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	TOTAL 2 562	854		3 416
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL 23 179	7 200		30 379
Installations générales agencements aménagements divers	8 075	3 153		11 227
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	11 819	4 181		16 000
	TOTAL 19 893	7 333		27 227
	TOTAL GENERAL 45 634	15 387		61 022

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ.	TOTAL 854				
Autres immob.incorporelles	TOTAL 7 200				
Instal.générales agenc.aménag.divers	3 153				
Matériel de bureau informatique mobilier	4 181				
	TOTAL 7 333				
	TOTAL GENERAL 15 387				

Certifié conforme
Arnaud Ludovic
Président

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	21 248	6 083	17 193		10 138
TOTAL	21 248	6 083	17 193		10 138
TOTAL GENERAL	21 248	6 083	17 193		10 138
Dont dotations et reprises d'exploitation		6 083	17 193		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	4 028	4 028	
Clients douteux ou litigieux	11 495	11 495	
Autres créances clients	503 362	503 362	
Personnel et comptes rattachés	1 868	1 868	
Taxe sur la valeur ajoutée	6 629	6 629	
Débiteurs divers	114	114	
Charges constatées d'avance	2 215	2 215	
TOTAL	529 711	529 711	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	12 003	12 003		
Fournisseurs et comptes rattachés	39 833	39 833		
Personnel et comptes rattachés	134 312	134 312		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	85 359	85 359		
Impôts sur les bénéfices	8 653	8 653		
Taxe sur la valeur ajoutée	139 070	139 070		
Autres impôts taxes et assimilés	44 629	44 629		
Groupe et associés	112 372	112 372		
TOTAL	576 231	576 231		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	3 981			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Action	10.0000	9 000			9 000

Frais d'établissement

(Code du Commerce Art.R 123-186, al.4)

	Valeurs	Taux d'amortissement
Frais de premier établissement	4 269	
Total général	4 269	

*Cet état est conforme
A l'analyse de l'audit
Régulier*

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Redevance initiale forfaitaire - TEMPORIS	36 000	20.00

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Frais première établissement	Linéaire	5 ans
Droit d'entrée	Linéaire	5 ans
Installations Agencements	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de bureau et info.	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	4 à 7 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Certifié conforme
Associée Ludovic
Président


ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	1 768
Total	1 768

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes financières diverses	2 280
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	24 469
Dettes fiscales et sociales	42 052
Total	68 802

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	2 215
Total	2 215

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

(PCG Art. 531-2/9)

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	23 317
Total	23 317

Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du : 15/11/2015
Montant initial de cette garantie : 36 000
Montant restant dû en capital : 15 984
Date de fin d'échéance de la garantie : 15/11/2022
Nature de la sûreté réelle : Caution personnelle solidaire de Mr ALLONCLE 18 KE
: Intervention BPIFRANCE pour 18KE

Certifié conforme
Alloncle Melville
Président

ATTESTATION DE CONFORMITE DES DOCUMENTS COMPTABLES

La société ou la personne morale désignée ci-après

Représentée

☒ par son représentant légal (Qualité et identité)

☐ par une personne habilitée à effectuer cette certification par les textes régissant la forme de la société (Qualité et identité) :

- Certifie que les documents comptables transmis sous forme électronique sont conformes aux comptes approuvés par l'assemblée générale, ou, en cas d'associé unique, par ce dernier.

- Déclare donner mandat pour effectuer le dépôt des documents mentionnés aux articles L.232-21 à L.232-23 du code de commerce à :

nom: Audouard Ludovic

prénom:

adresse ou dénomination: 3 AL26

adresse du siège: 62 Av Sadi Carnot

26000 Valence

numéro unique d'identification- (Siren): 812 807 022

Signature



SASU 3 AL26

Société par Actions Simplifiée au capital de 90 000 euros

Siège social : 62 Avenue Sadi Carnot - 26000 VALENCE

812807022 RCS ROMANS

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 23 juillet 2020

L'An Deux Mille vingt, le vingt Juillet à quatorze heures, à Valence

Monsieur Alloncle Ludovic propriétaire de la totalité des 9000 parts de 10 euros de nominal chacune composant le capital social, entièrement libéré, de la Société 3 AL26, agissant en sa qualité d'associé unique de ladite société.

I – A préalablement exposé ce qui suit :

En sa qualité de présidente de la Société, Monsieur Alloncle Ludovic, a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

II – A pris les décisions suivantes :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2019 et des charges non déductibles,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Attribution de la rémunération du président,
- Pouvoirs en vue des formalités,

PREMIERE DECISION

(Approbation des comptes et des charges non déductibles)

L'associé unique, connaissance prise du rapport de gestion relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2019, approuve les comptes annuels de cet exercice, tels qu'ils lui ont été présentés, lesdits comptes se soldant par un bénéfice de 44125 euros. Il approuve également les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans le rapport de gestion.

En application de l'article 223 quater du Code général des impôts, l'associé unique prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne comportent pas de dépenses non admises dans les charges déductibles au regard de l'article 39-4 du Code général des impôts.

DEUXIEME DECISION

(Affectation du résultat)

L'associé unique décide d'affecter le résultat de l'exercice de la façon suivante :

- Bénéfice de l'exercice : 44125 Euros
- Distribution au titres des dividendes une somme de : 40000 € soit 4.444€/action
- Au compte report à nouveau 4125 Euros

TROISIEME DECISION

Monsieur Alloncle Ludovic, à compter du 1^{er} Janvier 2020, une rémunération de 60k€ Brut Annuel pour l'exercice de son mandat jusqu'à décision ultérieure des actionnaires, outre les éventuelles primes. Toutefois, il aura le droit, sur justificatif, au remboursement de ses frais de voyage, déplacement et représentation engagés dans l'intérêt de la société

QUATRIEME DECISION

(Pouvoirs)

L'associé unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité qu'il appartiendra.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal signé par l'associé unique et répertorié sur le registre des décisions de l'associé unique.

